
№ C/Q ФИО пл 1 пл 2 пл 3 пл 4 пл 5 пл 6 пл 7 пл 8 Итого Вып.р

1 МС Егоров Игорь Владимирович 22 24 22 23 24 23 24 23 185

2 МС Артюх Василий Владимирович ˅ 22 23 21 20 24 24 23 25 182

3 МС Осинов Александр Валерьевич 23 23 23 24 23 21 23 22 182

4 МС Мамедов Азер 25 22 24 21 20 24 22 22 180

5 МС Барсук Алексей Данилович 22 22 22 23 22 25 21 22 179

6 МС Соглаев Юрий Васильевич 24 22 25 25 18 22 21 22 179

7 МС Смолин Аркадий Геннадьевич 25 22 22 22 20 24 21 23 179

8 МС Верещагин  Константин  Александрович 24 21 22 19 22 23 25 23 179

9 МС Малышев Леонид Вячеславович 23 22 24 21 21 23 22 22 178

10 МС Фесиков Димьян Владимирович 22 22 21 23 20 24 22 24 178

11 МС Попков Игорь Алексеевич 23 21 22 23 21 21 22 24 177

12 МС Герасимов Алексей Евгеньевич 25 22 20 24 22 22 22 20 177

13 МС Маренков Федор Николаевич 22 24 22 22 20 22 22 21 175

14 МС Ланьшин Сергей Игоревич 21 22 21 22 21 24 21 23 175

15 МС Савичев Василий Евгеньевич 24 21 20 22 19 24 22 21 173

16 МС Ромахин Алексей  Викторович 21 23 21 23 19 19 24 20 170

17 МС Казьмин Виталий Валерьевич 21 23 23 20 19 20 24 20 170

18 МС Измайлов Александр Курбанович 22 21 24 18 19 22 20 23 169

Главный судья соревнований Романенков Дмитрий Александрович

Главный секретарь соревнования Плетнева Дарья  Викторовна

20 18

Кубок России. 4 этап. СПК-200, спортинг-компакт 200 мишеней. 

19.05.2023 - 21.05.2023 г.

Квалификация.

1 15

94 16

87

81 11

16

91 11

53 13

41 13

50 5

29 9

71 9

49 5

3 5

77 5

55 2

65 3

32 4

Мужчины. Категория A
№ 

лич Место

79 1

НП "НФС", КРОО ССК "Выстрел"

Курская область, д. Липина. ССК "Выстрел"



№

№ 

лич C/Q ФИО пл 1 пл 2 пл 3 пл 4 пл 5 пл 6 пл 7 пл 8 Итого Место Вып.р

1 52 КМС Мирошниченко Андрей Викторович 24 23 23 24 22 20 21 22 179 1

2 73 КМС Беляков Валерий Анатольеивч 25 24 24 22 19 22 23 20 179 2

3 22 1р Никитенко Антон Игоревич 21 22 21 23 19 22 24 23 175 3

4 36 КМС Шляпцев Антон Витальевич 23 23 24 22 19 18 24 22 175 4

5 107 КМС Пустовалов Сергей Александрович 22 24 22 22 18 23 22 22 175 4

6 57 КМС Кеворкян Алексей Юрьевич 25 19 24 22 20 20 23 22 175 4

7 101 КМС Юдин Олег Михайлович 22 24 24 23 17 22 22 19 173 7

8 92 КМС Домаев Сергей Валерьевич ˅ 23 22 23 22 18 17 23 22 170 8

9 17 КМС Рогов Игорь Алексеевич 24 23 22 21 19 18 20 23 170 8

10 38 КМС Бессонов Александр Евгеньевич 24 20 21 21 20 20 20 23 169 10

11 80 КМС Мазяркин Игорь Иванович 23 20 25 20 16 24 20 21 169 10

12 14 КМС Корчунов Александр Александрович 23 22 21 22 20 20 20 21 169 10

13 8 КМС Жердев Дмитрий Валентинович 20 21 24 25 16 21 21 21 169 10

14 11 КМС Цуканов Игорь Анатольевич 21 25 23 20 17 19 22 21 168 14

15 98 КМС Безлюдский Алексей Леонидович 23 23 15 25 15 19 24 23 167 15

16 40 КМС Косарецкий Сергей Владимирович 23 19 22 21 16 18 24 23 166 16

17 75 КМС Наруков Евгений Сергеевич 24 23 21 20 14 21 22 21 166 16

18 34 КМС Сидоров Максим Алексеевич ˅ 23 22 22 19 19 17 20 23 165 18

19 18 1р Филюшкин Владимир Викторович 21 21 21 18 22 22 20 19 164 19

20 58 КМС Моргунов Алексей Николаевич 22 18 22 21 16 21 21 22 163 20

21 51 КМС Козюра Тимофей Владимирович 21 20 21 21 16 20 22 22 163 20

22 74 1р Карпенко Андрей Анатольевич 19 22 18 22 20 23 18 20 162 22

Курская область, д. Липина. ССК "Выстрел"

НП "НФС", КРОО ССК "Выстрел"

Кубок России. 4 этап. СПК-200, спортинг-компакт 200 мишеней. 

Квалификация.

19.05.2023 - 21.05.2023 г.

Мужчины. Категория B 



23 5 КМС Шелегедин Игорь Владимирович 25 22 21 18 14 18 22 22 162 22

24 39 КМС Гвадзабия Борис Борисович 24 18 22 22 16 17 23 20 162 22

25 82 КМС Самородский Иван Петрович 22 19 23 17 19 18 22 22 162 22

26 66 КМС Рыбак Виталий Валериевич 21 19 24 20 23 15 18 21 161 26

27 103 КМС Нгуен Куанг  ˅ 21 20 22 18 18 20 22 18 159 27

28 42 1р Польшин Алексей Александрович 21 22 22 19 18 18 19 19 158 28

29 93 КМС Маркин Михаил Александрович 16 22 20 20 20 20 20 19 157 29

30 30 1р Сахаров Вячеслав Валерьевич 21 20 20 21 11 23 20 21 157 29

31 19 КМС Безуглов Андрей Викторович 21 22 21 20 19 17 20 16 156 31

32 105 1р Кухарский Дмитрий 19 21 19 22 16 22 20 17 156 31

33 9 КМС Рюмшин Виталий Александрович 23 19 21 19 19 18 19 17 155 33

34 64 КМС Кошин Игорь Викторович ˅ 21 20 23 19 15 18 19 17 152 34

35 83 КМС Яковенко Виталий Викторович 22 16 21 20 16 17 21 18 151 35

36 61 1р Быконя Руслан Евгеньевич ˅ 19 19 17 15 15 19 20 14 138 36

37 13 КМС Гришачев Олег Николаевич ˅ 17 13 21 15 14 19 21 16 136 37

38 100 1р Саргсян Аслан Араратович ˅ 19 18 18 19 13 20 14 12 133 38

39 68 КМС Ручкин Денис Александрович ˅ 15 23 22 18 78 39

40 104 КМС Басаргин Максим Игоревич 15 20 21 16 72 40

Романенков Дмитрий Александрович

Плетнева Дарья  Викторовна

Главный судья соревнований

Главный секретарь соревнования



№

№ 

лич C/Q ФИО пл 1 пл 2 пл 3 пл 4 пл 5 пл 6 пл 7 пл 8 Итого Место Вып.р

1 4 б/р Цимбал Андрей 20 21 19 21 20 21 21 20 163 1

2 86 2р Золотарев Роман Александрович 23 20 23 20 15 20 20 17 158 2

3 26 б/р Болдырев Илья 20 22 18 20 12 17 20 21 150 3

4 23 2р Подольский Илья Михайлович 19 21 19 20 13 20 14 21 147 4

5 106 3р Шайтанов Олег Анатольевич 20 20 18 21 14 20 17 17 147 4

6 85 3р Воронин Борис 20 21 20 20 13 13 19 18 144 6

7 35 б/р Федоров Владимир 19 18 16 19 13 16 21 19 141 7

8 25 б/р Андросов Дмитрий 19 18 19 20 12 17 14 21 140 8

9 6 б/р Шостак Анатолий 21 10 19 18 14 18 17 17 134 9

10 45 б/р Яковлев Сергей Викторович 18 16 19 11 13 14 20 18 129 10

11 7 2р Агапов Денис Иванович 18 12 17 17 9 14 16 19 122 11

Романенков Дмитрий Александрович

Плетнева Дарья  Викторовна

Главный судья соревнований

Главный секретарь соревнования

НП "НФС", КРОО ССК "Выстрел"

Курская область, д. Липина. ССК "Выстрел"

Кубок России. 4 этап. СПК-200, спортинг-компакт 200 мишеней. 

Квалификация.

19.05.2023 - 21.05.2023 г.

Мужчины. Категория C 



№

№ 

лич C/Q ФИО пл 1 пл 2 пл 3 пл 4 пл 5 пл 6 пл 7 пл 8 Итого Место Вып.р

1 99 МС Родионова Софья Олеговна 24 18 22 20 12 20 22 18 156 1

2 47 МС Нагина Юлия Владимировна 18 22 19 20 19 20 17 19 154 2

3 67 МС Ярикова Наталия Владимировна 19 20 20 18 17 22 18 19 153 3

4 69 МС Рябова Наталья Николаевна 21 22 22 16 19 17 18 16 151 4

Романенков Дмитрий Александрович

Плетнева Дарья  Викторовна

Главный судья соревнований

Главный секретарь соревнования

НП "НФС", КРОО ССК "Выстрел"

Курская область, д. Липина. ССК "Выстрел"

Кубок России. 4 этап. СПК-200, спортинг-компакт 200 мишеней. 

Квалификация.

19.05.2023 - 21.05.2023 г.

 Женщины 



№

№ 

лич C/Q ФИО пл 1 пл 2 пл 3 пл 4 пл 5 пл 6 пл 7 пл 8 Итого Место Вып.р

1 2 КМС Сергеев Николай Николаевич 16 21 22 17 17 19 20 16 148 1

2 43 1р Аверин Сергей Владимирович 23 20 20 19 14 18 13 18 145 2

3 97 1р Байков Александр Святославович 19 16 19 16 19 17 16 16 138 3

Романенков Дмитрий Александрович

Плетнева Дарья  Викторовна

Главный судья соревнований

Главный секретарь соревнования

НП "НФС", КРОО ССК "Выстрел"

Курская область, д. Липина. ССК "Выстрел"

Кубок России. 4 этап. СПК-200, спортинг-компакт 200 мишеней. 

Квалификация.

19.05.2023 - 21.05.2023 г.

 Ветераны 



№

№ 

лич C/Q ФИО пл 1 пл 2 пл 3 пл 4 пл 5 пл 6 пл 7 пл 8 Итого Место Вып.р

1 31 КМС Золотарев Богдан Романович 23 21 20 18 18 20 23 21 164 1

Романенков Дмитрий Александрович

Плетнева Дарья  Викторовна

Главный судья соревнований

Главный секретарь соревнования

НП "НФС", КРОО ССК "Выстрел"

Курская область, д. Липина. ССК "Выстрел"

Кубок России. 4 этап. СПК-200, спортинг-компакт 200 мишеней. 

Квалификация.

19.05.2023 - 21.05.2023 г.

 Юниоры 



№

№ 

лич C/Q ФИО пл 1 пл 2 пл 3 пл 4 пл 5 пл 6 пл 7 пл 8 Итого Место Вып.р

1 46 МС Лубяный Александр Николаевич 24 25 22 24 23 24 25 24 191 1

2 63 МС Карагадян Григорий Эдуардович 24 23 22 21 21 21 21 22 175 2

3 62 МС Дундуа Элизбар Сергеевич ˅ 22 21 25 20 21 22 19 22 172 3

4 59 КМС Петров Владимир Анатольевич 24 20 23 22 21 21 16 21 168 4

5 15 КМС Мазин Валерий Николаевич 22 21 24 23 17 19 22 20 168 4

6 28 КМС Куринов Александр Геннадьевич 22 23 23 21 18 19 20 21 167 6

7 56 КМС Завадский Николай Викторович 19 23 20 23 20 20 20 22 167 6

8 27 МС Кротов Олег Григорьевич 21 18 24 23 17 20 24 18 165 8

9 33 КМС Салмов Геннадий Викторович 21 16 21 23 19 18 23 21 162 9

10 10 КМС Саркисян Олег Виганович 20 21 21 21 17 20 16 22 158 10

11 16 1р Пивоваров Леонид Игоревич 18 23 22 22 13 20 19 19 156 11

12 37 КМС Ададуров Игорь Станиславович 19 19 21 23 14 21 20 18 155 12

13 89 КМС Шашенков Олег Федорович 21 17 18 20 15 20 19 20 150 13

14 95 КМС Шляпцев Виталий Владимирович 20 17 22 18 10 17 24 21 149 14

15 70 КМС Токарев Николай Дмитриевич 19 21 20 16 16 21 19 17 149 14

16 12 3р Чернов Евгений Николаевич 21 24 22 16 13 17 17 18 148 16

17 24 2р Храпов Геннадий Анатольевич 18 14 16 20 12 15 14 14 123 17

18 88 КМС Тяхин Сергей Леонидович 6 13 12 9 40 18

Романенков Дмитрий Александрович

Плетнева Дарья  Викторовна

Главный судья соревнований

Главный секретарь соревнования

НП "НФС", КРОО ССК "Выстрел"

Курская область, д. Липина. ССК "Выстрел"

Кубок России. 4 этап. СПК-200, спортинг-компакт 200 мишеней. 

Квалификация.

19.05.2023 - 21.05.2023 г.

Сеньоры 



№

№ 

лич C/Q пл 1 пл 2 пл 3 пл 5 пл 6 пл 7 пл 8 Итого Место Вып.р

1 21 МС 22 21 22 20 19 19 16 157 1

2 44 2р 20 19 24 14 22 19 17 154 2

3 76 КМС 21 19 19 13 16 20 20 148 3

19.05.2023 - 21.05.2023 г.

 Мастера 

НП "НФС", КРОО ССК "Выстрел"

Курская область, д. Липина. ССК "Выстрел"

Кубок России. 4 этап. СПК-200, спортинг-компакт 200 мишеней. 

Квалификация.

Самородский Петр Степанович 20

Главный судья соревнований Романенков Дмитрий Александрович

Главный секретарь соревнования Плетнева Дарья  Викторовна

ФИО пл 4

Каменев Александр Дмитриевич 18

Агашков Анатолий 19



№
№ 

лич
Звание ФИО Клуб пл 1 пл 2 пл 3 пл 4 пл 5 пл 6 пл 7 пл 8 Сумма Итог

Пере - 

стрелка
Место

49 МС Барсук Алексей Данилович 22 22 22 23 22 25 21 22 179 537 1

77 МС Смолин Аркадий Геннадьевич 25 22 22 22 20 24 21 23 179

52 КМС Мирошниченко Андрей Викторович 24 23 23 24 22 20 21 22 179

№
№ 

лич
Звание ФИО Клуб пл 1 пл 2 пл 3 пл 4 пл 5 пл 6 пл 7 пл 8 Сумма Итог

Пере - 

стрелка
Место

55 МС Артюх Василий Владимирович 22 23 21 20 24 24 23 25 182 536 2

3 МС Соглаев Юрий Васильевич 24 22 25 25 18 22 21 22 179

57 КМС Кеворкян Алексей Юрьевич 25 19 24 22 20 20 23 22 175

№
№ 

лич
Звание ФИО Клуб пл 1 пл 2 пл 3 пл 4 пл 5 пл 6 пл 7 пл 8 Сумма Итог

Пере - 

стрелка
Место

41 МС Ланьшин Сергей Игоревич 21 22 21 22 21 24 21 23 175 520 3

107 КМС Пустовалов Сергей Александрович 22 24 22 22 18 23 22 22 175

87 МС Казьмин Виталий Валерьевич 21 23 23 20 19 20 24 20 170

№
№ 

лич
Звание ФИО Клуб пл 1 пл 2 пл 3 пл 4 пл 5 пл 6 пл 7 пл 8 Сумма Итог

Пере - 

стрелка
Место

32 МС Мамедов Азер 25 22 24 21 20 24 22 22 180 517 4

36 КМС Шляпцев Антон Витальевич 23 23 24 22 19 18 24 22 175

82 КМС Самородский Иван Петрович 22 19 23 17 19 18 22 22 162

№
№ 

лич
Звание ФИО Клуб пл 1 пл 2 пл 3 пл 4 пл 5 пл 6 пл 7 пл 8 Сумма Итог

Пере - 

стрелка
Место

22 1р Никитенко Антон Игоревич Профессионал 21 22 21 23 19 22 24 23 175 512 5

14 КМС Корчунов Александр Александрович Профессионал 23 22 21 22 20 20 20 21 169

11 КМС Цуканов Игорь Анатольевич Профессионал 21 25 23 20 17 19 22 21 168

НП "НФС", КРОО ССК "Выстрел"

Курская область, д. Липина. ССК "Выстрел"

Кубок России. 4 этап. СПК-200, спортинг-компакт 200 мишеней. 

Квалификация.

19.05.2023 - 21.05.2023 г.

Командное первенство. Мужчины.

5

ССК "Олимпиец"

СОК "Бисерово-спортинг"

СК "Липецкий металлург"

СК "Брянск"

Профессионал

1

2

3

Олимпиец -2

Бисерово-Спортинг

Липецкий металлург

Брянск

4



№
№ 

лич
Звание ФИО Клуб пл 1 пл 2 пл 3 пл 4 пл 5 пл 6 пл 7 пл 8 Сумма Итог

Пере - 

стрелка
Место

38 КМС Бессонов Александр Евгеньевич 24 20 21 21 20 20 20 23 169 493 6

39 КМС Гвадзабия Борис Борисович 24 18 22 22 16 17 23 20 162

5 КМС Шелегедин Игорь Владимирович 25 22 21 18 14 18 22 22 162

№
№ 

лич
Звание ФИО Клуб пл 1 пл 2 пл 3 пл 4 пл 5 пл 6 пл 7 пл 8 Сумма Итог

Пере - 

стрелка
Место

20 МС Измайлов Александр Курбанович 22 21 24 18 19 22 20 23 169 482 7

40 КМС Косарецкий Сергей Владимирович 23 19 22 21 16 18 24 23 166

23 2р Подольский Илья Михайлович 19 21 19 20 13 20 14 21 147

Главный судья соревнований Романенков Дмитрий Александрович

Главный секретарь соревнования Плетнева Дарья  Викторовна

6

7

ССК "Олимпиец"

СК "Русский медведь"

Олимпиец

Русский медведь



№ 

лич
ФИО Клуб пл 1 пл 2 пл 3 пл 4 пл 5 пл 6 пл 7 пл 8 Сумма

Пере - 

стрелка

46 Лубяный Александр Николаевич 24 25 22 24 23 24 25 24 191

37 Ададуров Игорь Станиславович 19 19 21 23 14 21 20 18 155

№ 

лич
ФИО Клуб пл 1 пл 2 пл 3 пл 4 пл 5 пл 6 пл 7 пл 8 Сумма

Пере - 

стрелка

63 Карагадян Григорий Эдуардович 24 23 22 21 21 21 21 22 175

59 Петров Владимир Анатольевич 24 20 23 22 21 21 16 21 168

№ 

лич
ФИО Клуб пл 1 пл 2 пл 3 пл 4 пл 5 пл 6 пл 7 пл 8 Сумма

Пере - 

стрелка

15 Мазин Валерий Николаевич 22 21 24 23 17 19 22 20 168

10 Саркисян Олег Виганович 20 21 21 21 17 20 16 22 158

№ 

лич
ФИО Клуб пл 1 пл 2 пл 3 пл 4 пл 5 пл 6 пл 7 пл 8 Сумма

Пере - 

стрелка

56 Завадский Николай Викторович 19 23 20 23 20 20 20 22 167

89 Шашенков Олег Федорович 21 17 18 20 15 20 19 20 150

№ 

лич
ФИО Клуб пл 1 пл 2 пл 3 пл 4 пл 5 пл 6 пл 7 пл 8 Сумма

Пере - 

стрелка

28 Куринов Александр Геннадьевич 22 23 23 21 18 19 20 21 167

70 Токарев Николай Дмитриевич 19 21 20 16 16 21 19 17 149

1

2

3

4

5

19.05.2023 - 21.05.2023 г.

Командное первенство. Ветераны.

СК "Брянск"

СК "Брянск"

Гвардейский

КМС

Липецкий металлург

ССК "Выстрел"

№ Звание Итог Место

КМС 316 5

КМС 317 4

КМС

Выстрел - 2

ССК "Выстрел"

КМС

Выстрел

№ Звание Итог Место

СК "Брянск"

№ Звание Итог Место

КМС 326 3

МС 343 2

КМС

Брянск - 2

КМС

Гвардейский

№ Звание Итог Место

№ Звание Итог Место

МС 346 1

НП "НФС", КРОО ССК "Выстрел"

Курская область, д. Липина. ССК "Выстрел"

Кубок России. 4 этап. СПК-200, спортинг-компакт 200 мишеней. 

Квалификация.



№ 

лич
ФИО Клуб пл 1 пл 2 пл 3 пл 4 пл 5 пл 6 пл 7 пл 8 Сумма

Пере - 

стрелка

16 Пивоваров Леонид Игоревич 18 23 22 22 13 20 19 19 156

24 Храпов Геннадий Анатольевич 18 14 16 20 12 15 14 14 123

Главный 

судья 

Романенков Дмитрий Александрович

Главный 

секретарь 

Плетнева Дарья  Викторовна

СК" Липецкий металлург"6
1р 279 6

2р

№ Звание Итог Место


